

**Schimbarea ferestrelor a
Liceului Teoretic A.Cehov din
str.Alba Iulia 200/2 mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 220 176,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	152,090	15,38 15,38	2338,574 2338,574
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere , profil calitativ, plasa antiinsecte , la montaree se va coordona cu beneficiarul (Total 48 buc- dimensiuni 1.77 (L) x 2.05 (H)- 30 buc; dimensiuni 1.88(L) x 2.05 (H) -12 buc; dimensiuni 1.18 (L)x 2.05 (H) -2 buc; dimensiuni 0.8 (L) x 2.05 (H) - 1buc; dimensiuni 1.75(L) x 1.75 (H) -3buc)	m2	152,090	741,68 20,50	112802,278 3118,110
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	93,100	46,79 3,29	4356,605 306,755
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	93,100	67,92 14,64	6323,724 1363,356
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			125821,181
		Total Schimbarea geamurilor Inklusiv salariu				125821,181 7126,795
		2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor				
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	547,790	21,81 18,31	11948,453 10027,296

		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	109,550	4,05 1,10	444,011 120,300
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)-tocurilor in jurul ferestrelor	m2	109,550	65,21 56,01	7143,607 6136,275
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	109,550	31,39 20,14	3439,145 2205,826
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max " sau similar - a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	109,550	27,97 20,14	3064,614 2205,862
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26039,830
		Total Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor Inclusiv salariu				26039,830 20695,559
		3. Evacuarea gunoiului				
10	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren , in auto categoria 2	t	22,300	12,81 12,81	285,741 285,741
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 15 km	t	22,300	46,44 0,00	1035,540 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1321,281
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				1321,281 285,741

		Cheltuieli directe	Lei	153182,29
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6324,32
		Transportarea materialelor	2,5 %	3095,74
		Total		162602,35
		Cheltueli de regie	8,5 %	13821,20
		Total		176423,55
		Beneficiu de deviz	4 %	7056,94
		Total		183480,49

		TVA	20 %	36696,10
				220176,59
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		28108,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

